
 
 

KÚ pro Středočeský kraj, KP Kolín 

Rorejcova 8, 280 02 Kolín 

Tel: 321 737011 

Fax: 321 724088 

e-mail: kp.kolín@cuzk.cz 

ID DS :  5x6ieg8  

 

 

 
                V Kolíně dne 27. 1. 2020                                                                                                            

                Vyřizuje: Vlasta Emilie Křídlová 

                Sp.zn.: OR - 43 /2020-204-3 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

  Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín, jako orgán státní správy 

příslušný podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních 

orgánech, ve znění pozdějších předpisů, a podle  ustanovení §11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný k řízení o změně hranic katastrálního 

území, tímto rozhodnutím 

 

schvaluje 

 

změnu průběhu částí katastrálních hranic mezi katastrálním územím Nová Ves I, katastrálním územím 

Veltruby a katastrálním územím Hradišťko I, která je zároveň obecní hranicí mezi obcemi Nová Ves I 

a Veltruby. 

Geometrické a polohové určení nového průběhu těchto částí katastrální hranice, která je současně hranicí 

obecní, je vymezeno geometrickými plány č. 730-616-150/2018, vyhotovenými současně pro určení 

obvodu komplexní pozemkové úpravy Nová Ves I, a to  pro katastrální území Nová Ves I a katastrální 

území Veltruby a č. 738-638-447-7079-150/2018 pro katastrální území Nová Ves I, Veltruby, Hradišťko 

I a Kolín, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

Oddělením částí katastrálního území Veltruby a připojením ke katastrálnímu území Nová Ves I zanikají 

parcely č. 212/2, 212/4, 213/1, 625/3, 628/2, 629, 630, 631/1, 631/2, 631/3, 632/1, 632/2, 633/2, 633/3, 

633/4, 633/7 a 651 v katastrálním území Veltruby, které budou evidovány jako parcely č. 1808, 1799, 

1798, 1816, 1814, 1801, 1802, 1804, 1806, 1805, 1807, 1812, 1809, 1803, 1810, 1811, 1800, 1815, 1813 

a 1797 v katastrálním území Nová Ves I. 

 

Oddělením částí katastrálního území Nová Ves I a připojením ke katastrálnímu území Veltruby zanikají 

parcely č. 590/1, 593/1, 605/2, 607, 608, 1642/10, 1642/16, 1675/1, 1675/2, 1675/4, 1676, 1679, 1680, 

1711 a 1713 v katastrálním území Nová Ves I, které budou evidovány jako parcely č. 735, 736, 742, 

748, 745, 749, 739, 738, 743, 744, 740, 747, 746, 741, 734 a 737 v katastrálním území Veltruby. 

 

Oddělením částí katastrálního území Hradišťko I a připojením ke katastrálnímu území Nová Ves I 

zanikají parcely č. 131/1, 131/22, 508/7, 508/8, 512/1, 512/2, 513, 514, 515/2, 515/12, 515/13, 515/14, 

515/24, 516/1, 532/1, 532/3, 533, 534,  535, 537, 538/1 a 545/1 v katastrálním území Hradišťko I, které 

budou evidovány jako parcely č. 1840, 1844, 1848, 1859, 1860, 1861,  1852, 1855, 1862, 1850, 1836, 

mailto:kp.kolín@cuzk.cz


1851, 1833, 1842, 1841, 1846, 1847, 1858, 1839, 1849, 1843, 1856, 1845, 1857, 1834, 1838, 1837, 

1835, 1854 a 1853 v katastrálním území Nová Ves I. 

 

Oddělením částí katastrálního území Nová Ves I a připojením ke katastrálnímu území Hradišťko I 

zanikají parcely č. 1324/1, 1324/3, 1324/17, 1324/18, 1324/19, 1324/20 a 1788 v katastrálním území 

Nová Ves I, které budou evidovány jako parcely č. 573, 577, 571, 570, 576, 575, 569, 568, 572 a 574   

v katastrálním území Hradišťko I. 

 

Odůvodnění 

 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Prahu, Pobočka 

Kolín, jako věcně a místně příslušný správní úřad podáním ze dne 16. 1. 2020 předložil spolu s žádostí 

o vydání rozhodnutí o změně obecní a katastrální hranice v rámci správního řízení o komplexní 

pozemkové úpravě v katastrálním území Nová Ves I (dále jen KoPÚ Nová Ves I) katastrálnímu úřadu 

geometrické plány na změnu katastrální hranice a určení obvodu pozemkové úpravy, Dohodu o změně 

hranice uzavřenou podle § 26 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, dotčenými obcemi, a 

to dnem 9. 1. 2020, společně s dalšími zákonem stanovenými podklady podle § 29 odst. 1 písm. b) a § 

29 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, v platném znění, a podle § 32 katastrální 

vyhlášky č. 357/2013 Sb., v platném znění.  

 

Účelem změny průběhu částí katastrálních hranic mezi katastrálním územím Nová Ves I, katastrálním 

územím Veltruby a katastrálním územím Hradišťko I, která je zároveň změnou obecní hranice mezi 

obcemi Nová Ves I a Veltruby, je zarovnání hranic mezi katastry, respektive mezi obcemi, podle 

vodního toku Labe se zachováním výměr dotčených obcí. Návrh byl projednán a schválen jednotlivými 

vlastníky dotčených parcel při jednání dne 17. 4. 2019 a schválen zastupitelstvy obcí dnem 3. 4. 2019, 

a to usnesením zastupitelstva Obce Nová Ves I č. 32/2019 a usnesením zastupitelstva Obce Veltruby č. 

25/5/2019.  

Předloženými listinami byly naplněny podmínky k vydání tohoto rozhodnutí podle ustanovení § 

5 odst. 1 písm. e) zákona č. 359/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se schvalují změny 

katastrálních hranic podle výrokové části tohoto rozhodnutí, v souvislosti s § 29 odst. 1 písm. b) 

a odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, v pozdějším znění.  

Změna průběhu částí hranic v katastrálních územích Nová Ves I, Veltruby a Hradišťko I uvedená ve 

výroku tohoto rozhodnutí bude v souboru popisných a geodetických informací katastru nemovitostí 

provedena záznamem po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, spolu se zápisem geometrických plánů 

na obvod pozemkové úpravy KoPÚ Nová Ves I, uvedenými ve výroku rozhodnutí.  

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů od jeho oznámení v souladu s ustanoveními § 81 a § 86 

odst. 1 správního řádu podat odvolání k Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Praze, a to 

podáním učiněném prostřednictvím Katastrálnímu úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálnímu 

pracovišti Kolín v počtu vyhotovení odpovídajícímu počtu účastníků řízení (§ 82 odst. 2 správního 

řádu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Ing. Bc. Jarmila Novotná  v. r. 

       ředitelka Katastrálního pracoviště Kolín  



 

 

 

Rozdělovník: 

 

1 x Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, Pobočka pracoviště Kolín, 

Ing. Zeminová 

1x Obec Nová Ves I, Václavské náměstí čp. 22,  280 02 Nová Ves I  

1x Obec Veltruby, Sportovní čp. 239, 280 02 Veltruby  

1x Zeměměřický úřad, odbor správy a užití geoinformací, Pod sídlištěm čp. 1800/9, Kobylisy, 18211 

Praha  

1x Český statistický úřad, odbor statistických registrů, Registr sčítacích obvodů a budov, V Ráji čp. 

872, Zelené  

Předměstí, 53153 Pardubice  

1x Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín, Rorejcova čp. 8, Kolín IV, 

28002 Kolín  

 

Za správnost vyhotovení: Koubková Renata.


		2020-01-27T10:10:18+0100
	Unknown signer 9a7e2198383af5edb0ff3b6a4779d667e7e7090f




